SÉRIE  DE  MOINHOS  DE  BOLAS  VIBRATÓRIOS
Moedor de Bolas Vibratório
Pesado
ZM
Moinho de bolas vibratório pesado para moagem fina de minérios, materiais
refratários, cerâmica, vidro e grafite. Amplamente usado em metalurgia, mineração
e construção.

de
alimentação
(mm)
Tamanho
das
partículas
de
descarga
(cabeça)
Dimensões
gerais
(mm)
Método
de
moagem
2ZM-100 100 0.1-1.5 9-14 17-22 16.3 2.5
0-25 0.3-0.074
2612x1654x2054 método
seco
método
úmido
circuito
aberto
circuito
fechado
2ZM-200 200 0.2-3 9-14 22-37 16.3 4 2900x1884x2378
2ZM-400 400 0.5-5 8-11 45-55 16.3 6.6 3800x2350x2490
2ZM-800 800 1-10 7-9 55-75 16.3 11.5 4843x2956x2510
2ZM-1200 1200 1-16 7-9 75-90 16.3 14 -
Princípio de funcionamento
O moinho de bolas vibratório para serviço pesado usa um motor para acionar o eixo do
vibrador para girar através de um acoplamento flexível e um acoplamento universal. O eixo do
vibrador está equipado com um bloco excêntrico. A rotação do eixo com o bloco excêntrico faz